- 1 -

2020 年 11 月 10 日
各 位

会 社 名 株式会社ＩＪＴＴ
代表者名 代表取締役社長  伊藤 一彦
（コード番号 7315 東証第二部）
問合せ先 管理部門統括補佐 佐藤 康隆
（TEL 045-777-5560）

業績予想並びに剰余金の配当（中間配当）
及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 5 月 20 日に公表いたしました「2020 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に
おいて、未定としておりました 2021 年３月期の業績予想及び 2021 年３月期の期末配当予想につきま
して、下記のとおりお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、2020 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）
をおこなうことを決議いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．業績予想について
（１）2021 年３月期連結業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親 会 社 株 主
に 帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） ― ― ― ― ―

今回修正予想（B） 138,500 400 300 100 2.13

増減額（B）-（A） ― ― ― ― ―

増 減 率 （ ％ ） ― ― ― ― ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績
( 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ) 171,683 6,419 6,894 4,965 104.68

（２）公表の理由
2021 年 3 月期の連結業績予想につきまして、新型コロナウイルス感染症の当社グループ

業績に対する影響を合理的に算出することが困難であることから、未定としておりました
が、直近の感染状況や経済動向を踏まえ、当第２四半期連結累計期間の業績及び現時点にお
いて入手可能な情報に基づいて、連結業績予想を算出いたしましたので、公表いたします。

- 2 -

２．剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正について
（１）剰余金の配当（中間配当）の内容

決定額 直近の配当予想
（ 2020 年 ５ 月 20 日 公 表 ）

前期実績
（2020 年３月期）

基 準 日 2020 年 9 月 30 日 同左 2019 年 9 月 30 日

１ 株 当 た り 配 当 金 ４円 00 銭 ― ９円 00 銭

配 当 金 総 額 187,655,784 円 ― 430,187,346 円

効 力 発 生 日 2020 年 12 月２日 ― 2019 年 12 月３日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）2021 年３月期 期末配当予想の修正について
年 間 配 当 金

第 １ 四 半 期 末 第 ２ 四 半 期 末 第 ３ 四 半 期 末 期 末 合 計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 発 表 予 想 ― ― ― ― ―

今 回 修 正 予 想 ― ― ― 4.00 8.00

当 期 実 績 ― 4.00 ― ― ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績
( 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ) ― 9.00 ― 9.00 18.00

（３）公表の理由
当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置づけており、経営体質の強化及び

将来への事業展開等に備えるための内部留保を確保しつつ、安定的な配当を継続していくこと
を基本方針としております。

2021 年３月期の配当予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により、業績
予想を合理的に見積もることが困難であったことから未定としておりましたが、上記の基本方
針及び 2021 年３月期の連結業績予想に基づき、１株当たり年間８円を予定しております。

※本開示に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び
合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のも
のではありません。また、業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上